
4. Änderungssatzung 

zur 

Abfallgebührensatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

(Abfallgebührensatzung) 

 

Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 Nr. 6, 121 und 127 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 

des Gesetzes vom 16.02.2023 (GVBl. S. 90, 93), des Eigenbetriebsgesetzes (EigBGes) in der 

Fassung vom 09.06.1989 (GVBI. I S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 

17.09.2024 (GVBl. Nr. 52), des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 

24.03.2013 (GVBl. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 20.07.2023 (GVBl. 

S. 582) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung 

am 22.05.2025 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Die Abfallgebührensatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe (Abfallgebührensatzung) vom 

08.01.2016 wird wie folgt geändert: 

 

1) In § 5 (Behälterbezogene Gebühren) werden die Abs. 2, 2a, 3 und 3a wie folgt neugefasst:  

 

(2)  Die Gebühren der Restabfallbehälter betragen bei einer kalkulatorischen Gebühr von 

€ 0,1607 pro Liter und vierzehntägiger Entleerung im Vollservice: 

 

Behältergröße  pro Monat  entspricht pro Leerung 

35 l Restabfallbehälter €  5,62 €  2,81 

60 l Restabfallbehälter €  9,64 €  4,82 

90 l Restabfallbehälter € 14,46 € 7,23 

120 l Restabfallbehälter € 19,28 € 9,64 

240 l Restabfallbehälter € 38,57 € 19,29 

770 l Restabfallbehälter € 123,74 € 61,87 

1.100 l Restabfallbehälter € 176,77 € 88,39 

 

(2a)  Die Gebühren der Restabfallbehälter betragen bei einer kalkulatorischen Gebühr von 

€ 0,1551 pro Liter und vierzehntägiger Entleerung im Teilservice: 

 

Behältergröße pro Monat entspricht pro Leerung 

35 l Restabfallbehälter € 5,43 € 2,72 

60 l Restabfallbehälter € 9,31 € 4,66 

90 l Restabfallbehälter € 13,96 € 6,98 

120 l Restabfallbehälter € 18,61 € 9,31 

240 l Restabfallbehälter € 37,22 € 18,61 

770 l Restabfallbehälter € 119,43 € 59,72 

1.100 l Restabfallbehälter € 170,61 € 85,31 



 

(3)  Die Gebühren für Bioabfallbehälter betragen bei einer kalkulatorischen Gebühr von 

€ 0,1695 pro Liter und wöchentlicher Entleerung im Vollservice: 

 

Behältergröße pro Monat entspricht pro Leerung 

35 l Bioabfallbehälter € 5,93 € 1,48 

60 l Bioabfallbehälter € 10,17 € 2,54 

90 l Bioabfallbehälter € 15,26 € 3,82 

120 l Bioabfallbehälter € 20,34 € 5,09 

240 l Bioabfallbehälter € 40,68 € 10,17 

 

(3a)  Die Gebühren der Bioabfallbehälter betragen bei einer kalkulatorischen Gebühr von 

€ 0,1325 pro Liter und wöchentlicher Entleerung im Teilservice: 

 

Behältergröße pro Monat entspricht pro Leerung 

35 l Bioabfallbehälter  € 4,64 € 1,16 

60 l Bioabfallbehälter  € 7,95 € 1,99 

90 l Bioabfallbehälter €  11,93 € 2,98 

120 l Bioabfallbehälter € 15,90 € 3,98 

240 l Bioabfallbehälter € 31,80 € 7,95 

 

2) In § 4 (Grundgebühr) wird in Abs. 2 der Euro-Betrag „12,86“ durch „12,89“ ersetzt.  

 

 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.07.2025 in Kraft. 

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 10.06.2025 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister und Stadtkämmerer 


